
Usnesení – příloha č. 1 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou  

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023  Strana  3 (celkem 5)  
7.1. – Dodatek č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti Prostějovsko JV 
Usnesení – příloha č. 1 – Dodatek č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou  

Dodatek č.  7 ke 

Smlouvě o veřejných službách v  přepravě cestuj ících 
veřejnou l inkovou dopravou k  zaj ištění  dopravní  

obslužnosti  Olomouckého kraje v  oblasti  
Prostějovsko  JV 

 

Smluvní strany: 

 

Olomoucký kraj 
Sídlo:   Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO:    60609460 

Zastoupený:  Koordinátorem Integrovaného dopravního systému 
    Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
(dále jen „KIDSOK“) 

zastoupený Ing. Kateřinou Suchánkovou, MBA, ředitelkou 
organizace 

Sídlo:   Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO:   72556064 

DIČ:   CZ72556064 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  107-8577310237/0100 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

FTL – First Transport Lines, a. s. 

se sídlem:  Letecká 3647/8, 79601 Prostějov 

IČO:   72556064 

DIČ:   CZ72556064 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl B, vložka 708 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., číslo účtu: 35-9942850237/0100 

zastoupená: Mgr. Ing. Pavlem Hanákem, členem představenstva na základě plné moci 
ze dne 30. 1. 2023  

(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“)  

dnešního dne uzavřely tento dodatek ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 

 cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti  

Olomouckého kraje v oblasti Prostějovsko JV ze dne 20. 3. 2019 (dále jen „Smlouva“) 

(dále také „Dodatek č. 7“). 



Usnesení – příloha č. 1 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou  

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023  Strana  4 (celkem 5)  
7.1. – Dodatek č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti Prostějovsko JV 
Usnesení – příloha č. 1 – Dodatek č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou  

I. Účel Dodatku č. 7 

Tento dodatek Smlouvy se uzavírá z důvodu změny cen za vjezdy na autobusové 
nádraží (dále jen „AN“) ve Vyškově s přímou vazbou na změnu Nařízení 
Jihomoravského kraje o maximálních cenách za vjezdy na AN pro rok 2023.  

 

II. Změna Smlouvy 

Z důvodu uvedeného v čl. I tohoto dodatku se Smlouva doplňuje a mění následovně: 

1. Do čl. 6 se doplňuje nový odstavec 6.13, který zní: 

6.13 Na základě mezikrajské smlouvy uzavřené mezi Olomouckým 
a Jihomoravským krajem budou dopravci uhrazeny zvýšené poplatky za užití 
autobusových stání na zastávce Vyškov, aut. nádr. v rámci plnění veřejných 
služeb na mezikrajských linkách a spojích, a to ve výši 26,33 Kč bez DPH 
za příjezd spoje a 52,66 Kč bez DPH za průjezd či odjezd spoje. Jedná se 
o rozdíl maximálních cen stanovených nařízením Jihomoravského kraje ze 
dne 7. 12. 2022 s účinností od 1. 1. 2023 (za užití stání pouze pro výstup 
cestujících ve výši 68,11 Kč bez DPH – příjezd spoje, za užití stání ve výši 
136,22 Kč bez DPH – průjezd či odjezd spoje) a maximálních cen 
stanovených nařízením Jihomoravského kraje ze dne 27. 10. 2021 
s účinností od 1. 1. 2022 (za užití stání pouze pro výstup cestujících ve výši 
41,78 Kč bez DPH – příjezd spoje a za užití stání ve výši 83,56 Kč bez DPH 
– průjezd či odjezd spoje). Poplatek za užití autobusových stání podléhá 
vyúčtování dle skutečnosti vyplývající z mezikrajské smlouvy. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem Smlouvy se řídí jejich práva  
a povinnosti, které vznikly při plnění Smlouvy od 1. 1. 2023. 

2. Uzavření tohoto dodatku Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého 
kraje UR/XX/X/2023 ze dne ……… 2023. 

3. Tento Dodatek č. 7 nabývá platnosti jeho uzavřením a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. K uveřejnění tohoto dodatku Smlouvy 
v registru smluv se zavazuje Objednatel. Dodatek Smlouvy zveřejní KIDSOK, který 
je k tomu zmocněn. 

5. Je-li dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve čtyřech (4) stejnopisech 
s originálními podpisy Smluvních stran, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po dvou (2) vyhotoveních. V případě elektronické podoby dodatku se dodatek 
vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými digitálními podpisy 
obou Smluvních stran, tj. podepsán způsobem, se kterým zvláštní právní předpis 
(zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního 
podpisu. 



Usnesení – příloha č. 1 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou  

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023  Strana  5 (celkem 5)  
7.1. – Dodatek č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti Prostějovsko JV 
Usnesení – příloha č. 1 – Dodatek č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 7 přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

Objednatel 

V ____________ dne ____________ 

 

 

 

Dopravce 

V ____________ dne ____________ 

 

 

Olomoucký kraj 

zastoupený  

Ing. Kateřinou Suchánkovou, MBA   

         ředitelkou KIDSOK, p. o. 

 

FTL – First Transport Lines, a.s. 

zastoupená 

Mgr. Ing. Pavlem Hanákem 

členem představenstva a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


